
Austrálie poprvé v dějinách zakázala vstup do
země vlastním občanům. Za pokus o návrat z
rizikové země pět let vězení
- CZ24 News | 2. května 2021

AUSTRÁLIE: Za návrat z Indie může australským občanům hrozit až pět let za mřížemi. V pátek o
drastických opatřeních rozhodla vláda země. Příčinou je zhoršující se situace s koronavirem ve
druhém nejlidnatějším státě.
Opatření začíná platit od pondělí a může znepříjemnit život více než 9 000 australským občanům,
kteří se nacházejí v Indii. Těm, kteří zákaz poruší, bude hrozit pokuta až do výše 66 tisíc
australských dolarů (téměř 1,1 milionu korun) nebo až pětileté odnětí svobody, ve výjimečných
případech dokonce obojí.
Jedná se první takový případ v dějinách země, kdy australská vláda zakázala vstup do země svým
vlastním občanům.
„Vládě se toto rozhodnutí nedělá lehce,“ cituje agentura Reuters australského ministra zdravotnictví
Grega Hunta. „Nicméně je zásadní, abychom ochránili integritu australského zdravotnického a
karanténního systému a aby počet případů nákazy ve zdravotnických zařízeních zůstal na
zvládnutelné úrovni,“ dodal.
Vláda bude o těchto omezujících opatřeních znovu jednat za dva týdny. Podle některých kritiků se
jedná o diskriminační a rasistické rozhodnutí. Mezi nimi je například i chirurgyně Neela
Janakiramananová, která má v Indii rodinu.
„Australané indického původu to vnímají jako rasistickou politiku, protože se s námi zachází jinak
než s lidmi z dalších zemí, kde mají podobné vlny nákazy, jako například USA, Velká Británie či
Evropa. Velmi těžko to můžeme vnímat jinak, než jako útok na etnickou skupinu,“ cituje ji agentura
Reuters.

https://cz24.news/australie-poprve-v-dejinach-zakazala-vstup-do-zeme-vlastnim-obcanum-za-pokus-o-navrat-z-rizikove-zeme-pet-let-vezeni/
https://cz24.news/australie-poprve-v-dejinach-zakazala-vstup-do-zeme-vlastnim-obcanum-za-pokus-o-navrat-z-rizikove-zeme-pet-let-vezeni/
https://cz24.news/australie-poprve-v-dejinach-zakazala-vstup-do-zeme-vlastnim-obcanum-za-pokus-o-navrat-z-rizikove-zeme-pet-let-vezeni/


„Zastavujeme lety, protože se bojíme propuknutí nákazy. Abychom snížili riziko, proč je naším
prvním instinktem opustit Australany v zemi, kde dochází kyslík, místo toho, abychom posílili
karanténu pro zabránění šíření infekce?“ ptá se na Twitteru lékař z Melbourne.
Nařízení vlády zkritizovala i nevládní organizace Human Rights Watch.
„Je to nehorázná odpověď. Australané mají právo vrátit se do své vlasti,“ uvedla ředitelka australské
pobočky HRW Elaine Pearsonová. „Vláda by měla přijít se způsobem, jak bezpečně izolovat
Australany, kteří se vracejí z Indie namísto toho, aby soustředila své úsilí na vynášení rozsudků
vězení a dalších tvrdých trestů,“ míní ředitelka neziskové organizace.
Takto drastické restriktivní opatření přišlo poté, co navzdory zrušení letů s Indii, jež platí od úterka,
se do své vlasti přes Katar vrátili dva hráči kriketu.

Indii kosí covid, Austrálie je za vodou
Austrálie, která uzavřela své hranice pro cizince hned na začátku vypuknutí pandemie v březnu
2020, nemá v současnosti komunitní šíření covidu-19. V zemi bylo za celou dobu zaznamenáno pouze
něco přes 29 800 případů nákazy 910 úmrtí.
„Zastavujeme lety, protože se bojíme propuknutí nákazy. Abychom snížili riziko, proč je naším
prvním instinktem opustit Australany v zemi, kde dochází kyslík, místo toho, abychom posílili
karanténu pro zabránění šíření infekce?“ ptá se na Twitteru lékař z Melbourne.
Nařízení vlády zkritizovala i nevládní organizace Human Rights Watch.
„Je to nehorázná odpověď. Australané mají právo vrátit se do své vlasti,“ uvedla ředitelka australské
pobočky HRW Elaine Pearsonová. „Vláda by měla přijít se způsobem, jak bezpečně izolovat
Australany, kteří se vracejí z Indie namísto toho, aby soustředila své úsilí na vynášení rozsudků
vězení a dalších tvrdých trestů,“ míní ředitelka neziskové organizace.
Takto drastické restriktivní opatření přišlo poté, co navzdory zrušení letů s Indii, jež platí od úterka,
se do své vlasti přes Katar vrátili dva hráči kriketu.

Indii kosí covid, Austrálie je za vodou
Austrálie, která uzavřela své hranice pro cizince hned na začátku vypuknutí pandemie v březnu
2020, nemá v současnosti komunitní šíření covidu-19. V zemi bylo za celou dobu zaznamenáno pouze
něco přes 29 800 případů nákazy 910 úmrtí.
Zdroj: https://cz.sputniknews.com


